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I.M.U.    
IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA  

 

ALIQUOTE         2013   
Approvate con deliberazione di Consiglio Comunale N. 54  del  29.08.2013 

 

 

• ALIQUOTA ORDINARIA       10,6    per mille 
• ABITAZIONE PRINCIPALE E PERTINENZE                                         *     4,8    per mille  
• Fabbricati rurali strumentali  *       2,0    per mille  
• Immobili di categoria “C “e “D” posseduti ed 

utilizzati da imprese artigiane iscritte al relativo 

Albo della Camera di Commercio 

      10,0    per mille 

• Immobili “C1” (negozi) posseduti ed utilizzati 

da imprese che vi esercitano l’attività di 

“commercio di vicinato” come definito dalla 

legge, nonché gli immobili “C1” affittati ad 

imprese che vi esercitano l’attività di 

“commercio di vicinato” come definito per 

legge 

      10,0    per mille 

• Immobili concessi in uso gratuito a parenti in 

linea retta fino al secondo grado, purchè 

residenti con un autonomo nucleo familiare 

        9,8    per mille 

• Terreni agricoli  *   10,6    per mille 
• Terreni agricoli posseduti e condotti da 

Coltivatori Diretti o Imprenditori Agricoli 

Professionali. 

 *   10,0    per mille 

• Alloggi locati con contratto regolarmente 

registrato per il periodo di locazione 
     10,0    per mille 

• Immobili del gruppo D diversi da quelli di cui ai 

punti precedenti 
     10,6    per mille               
(di cui 7,6 a favore dello Stato e   

3,0 a favore del Comune) 
DETRAZIONE 

ABITAZIONE PRINCIPALE                                                                   EURO  200,00 

FIGLIO fino a 26 anni di età CONVIVENTE RISULTANTE DAL NUCLEO 

FAMILIARE                                                                  
    EURO    50,00 

 

I valori delle aree non sono variati rispetto al 2012 

 

*    Per l’anno 2013 NON è dovuta la prima rata  


